
2022
VÝROČNÍ ZPRÁVA



Úvodní slovo
Zpráva auditora
Ekonomické informace
V roce 2022 nás podpořili
V roce 2022 proběhlo
Jak pomáháme
Charitní ošetřovatelská služba
Domácí hospicová péče
Charitní terénní odlehčovací služby
Podpora pečujících osob
Charitní pečovatelské služby
Centrum sociálních služeb Petrklíč
Chráněné bydlení Petrklíč
Centrum osobní asistence
Astra - denní centrum pro seniory
Sociálně terapeutická dílna
Charitní domov
Nízkoprahový klub BAN!
eNCéčko - nízkoprahové centrum pro děti a mládež
Šipka - sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi
Občanská poradna
Středisko rané péče
Mateřská centra Zvoneček, Ledňáček a Rolnička
Středisko charitní pomoci - Šatník
Dětská skupina Brodští Broučci
Potravinová a materiální pomoc
Půjčovna rehabilitačních a kompenzačních pomůcek
Dobrovolnictví
Tříkrálová sbírka
Souhrn roku 2022

Obsah

3
4
8
9
11
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45



Úvodní slovo 
ředitelky
Ing. Veronika Vašíčková

3

Vážení přátelé, kolegové a příznivci charity.

S radostí Vám přináším úvodní slovo k naší
výroční zprávě za rok 2022. Byl to rok plný
výzev,     ale     i      úspěchů,     nových      začátků 
a nezapomenutelných zážitků.

V tomto roce naše charita oslavila 30 let
činnosti. Neslavíme pouze historické výročí
založení organizace, ale připomínáme si
především skutečnost, že již tři desetiletí slouží
každý den pracovníci naší charity lidem v nouzi,
slabým, potřebným. Můžeme být hrdí na to, že
se    nám   i   v    tomto    roce    podařilo    zajistit 
v dosavadním rozsahu všechny naše stávající
služby pro seniory, nemocné a umírající, matky
bez domova, sociálně slabé rodiny, rodiny
pečující  o   dítě   s   postižením,   děti   a   mládež 
v nepříznivé životní situaci, lidé s hendikepem
nebo lidi v nouzi nebo v krizi. Jen díky
společnému úsilí všech spolupracovníků,
dobrovolníků a dárců, podpory měst a obcí bylo
toto vše možné.

Svým spolupracovníkům děkuji za jejich
každodenní nasazení, za pečlivost při samostatné
práci, za laskavost, s kterou přistupují ke
každému    klientu    bez    rozdílu,    za     ochotu 
a vstřícnost při zvládání obtížných pracovních
problémů a za to, že obětavě spoluvytváří toto
krásné charitní dílo. Poděkování patří rodinám
pracovníků za podporu a pochopení pro naši
charitní práci. Děkuji našim dobrovolníkům,
kteří   jsou   nedílnou  součástí   charitní   rodiny, 

a kteří svým nasazením a nezištností jsou
podporou a povzbuzením pro všechny naše
pracovníky.   Děkuji   pracovníkům   obcí,   kraje
i státní správy, kteří svou prací a rozhodováním
podporují služby potřebným. Dík za pochopení
pro naši službu   patří   všem  spolupracujícím 
 institucím 
i duchovním. Děkuji všem dárcům,
podporovatelům    a     příznivcům,    kteří     věří 
v potřebnost a poctivost naší práce. Chtěla bych
Vás všechny požádat, abyste charitě i nadále
zachovali svou podporu a důvěru. I přes naše
chyby a nedostatky děkujme Bohu, že smíme být
nástrojem lásky pro lidi v těžkých okamžicích
jejich života. 

Každá naše služba si odvyprávěla svůj příběh
roku 2022, který nelze ani v nejmenším vtěsnat
do těchto řádků. Za rok 2022 hovoří následující
stránky, napsané pro Vás, díky Vám a s Vámi.
Děkujeme všem za přízeň i podporu.

Veronika Vašíčková, ředitelka

Neměli bychom si namlouvat, že musíme činit
obrovské věci. Stačí malé, ale s obrovskou láskou.               
                                                             Matka Tereza



Zpráva auditora

4



5



6



7



Ekonomické informace

8

Rozvaha

Náklady a výnosy



V roce 2022 nás podpořili
Adivadlo
AGRA HB, s.r.o.
Alpa, a.s.
Alzheimer poradna Vysočina
Amylon
ATS holding s.r.o.
AveKave
AVON COSMETICS, SPOL. S.R.O.
AUTEX CAR s.r.o.
Autis-HB z.s. 
Autreo s.r.o.
AZ Centrum Havlíčkův Brod
Beránek Levné knihy
Bohdana Mašitová
Bonavita, spol. s.r.o.
BPS průmyslové služby, s.r.o.
Caparol Czechia s.r.o.
Catus s.r.o.
Centrum J. J. Pestalozziho, o.p.s.
Centrum pro zdravotně postižené kraje Vysočina, o.p.s.
Cukrárna Jane
Český Červený Kříž
Český Rozhlas Vysočina
Diecézní charita Hradec Králové
Domov pro seniory Havlíčkův Brod
Domov pro seniory Humpolec
Doubravka Němečková
em-Dance HB
Eva Huderová
Fokus Vysočina, z.ú.
Fotbal T. J. Věž
GCE Group Chotěboř s.r.o.
HBH Odpady s.r.o.
Helena Bílková
Hitrádio Vysočina
Chantek
Chládek a Tintěra Havlíčkův Brod, a.s.
Inco spol. s.r.o.
InDent Property, s.r.o.
JELÍNEK - Výroba nábytku s.r.o.
Jiří Pospíšil
JUDr. Ladislav Vondrák
JUDr. Lubomír Málek
Julie Čapková
Junák - český skaut, středisko Bobři Havlíčkův Brod
Kadeřnictví Eva Pavlasová Chotěboř
Kalamajka Havlíčkův Brod
Kaufland
Klub OKO
Knihovna Jiřiny Zábranové

Kolpingovo dílo České republiky z.s.
Kraj Vysočina
Kytice - Kulturní Zařízení
Kytkárna Pod Postelí
Lion Products
MACH LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.
Martin Krivda
Martina Pejcharová
Metropolitní s.r.o.
Mezi stromy
Město Golčův Jeníkov
Město Havlíčkův Brod
Město Humpolec
Město Chotěboř
Město Jihlava
Město Kyjov
Město Ledeč nad Sázavou
Město Pelhřimov
Město Přibyslav
Město Světlá nad Sázavou
Město Zruč nad Sázavou
Městys Štoky
Městys Úsobí
Mgr. Magdalena Kufrová
Mgr. Vít Vodrážka
Miloš Tekl
Ministerstvo práce a sociálních věcí České republiky
Ministerstvo pro místní rozvoj České republiky
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky
Ministerstvo vnitra České republiky
Ministerstvo zdravotnictví České republiky
Mlékárna Hlinsko, a.s.
MUDr. Jiří Sekava
MUDr. Magdalena Chvílová Weberová
MUDr. Věra Kotrbová
Nadace rozvoje občanské společnosti
Nemocnice Havlíčkův Brod
Nutriční poradna JEZ BAREVNĚ
Obec Budíkov
Obec Buřenice
Obec Čejov
Obec Číhošť
Obec Heřmanice
Obec Horní Krupá
Obec Kámen
Obec Komorovice
Obec Kyjov
Obec Leština u Světlé
Obec Nová Ves u Světlé
Obec Okrouhlice

9



Obec Pohled
Obec Řečice
Obec Senožaty
Obec Skuhrov
Obec Slavíkov
Obec Stříbrné Hory
Obec Sobíňov
Obec Šlapanov
Obec Tis
Obec Velký Rybník
Obec Vepříkov
Obec Věž
Obec Želiv
Obchodní akademie a Hotelová škola Havlíčkův Brod
Panský dům Chotěboř
Pekárna - Habry
Pěkný-Unimex s.r.o.
Pěvecký sbor Oříšek
pHmedia Czech Republic s.r.o.
Pivovar Bernard
Pivovar Chotěboř s.r.o.
Pivovar Rebel
Pleas s.r.o.
Polyfunkční komunitní centrum Mikádo
PORTÁL, s. r. o.
PROSS reklama s.r.o.

Radomír Klíma
Řeznictví Stejskal Havlíčkův Brod
Římskokatolická farnost - děkanství Havlíčkův Brod
Římskokatolická farnost - děkanství Ledeč nad Sázavou
Římskokatolická farnost Humpolec
Savencia Fromage & Dairy
Semitam s.r.o.
Spolek Epigram
SysCore s.r.o.
Škoda auto
Tech-Komplex s.r.o.
Televize HBin
Teplánová Libuše - Jatka Perknov
Tesco
Tiskárny Havlíčkův Brod a.s.
TURBO PIZZA Havlíčkův Brod
Úsvit - Zařízení SPMP
Vasariah s.r.o.
Václav Lindl
Václav Růžek
VKS Pohledští Dvořáci a.s.
Vzhůru a níž
Zámečnictví Jan Krov
Zemědělské družstvo Věž
Zdravotnická škola HB
Zdeněk Hochman

DĚKUJEME!

10



V roce 2022 proběhlo
Tříkrálová sbírka letos proběhla  v  plné  parádě.  
Po roční pauze, kdy koledování probíhalo pouze online, se Tříkrálová sbírka vrátila do ulic.
Díky tomu byla opět plna milých setkání. Koledníci navštívili mnoho domácností, jejich
obyvatele potěšili zpěvem a požehnáním do nového roku. 

V Havlíčkově Brodě bylo zapečetěno šedesát kasiček. S nimi chodily skupinky dobrovolníků nejen
z řad veřejnosti, ale i školní třídy, skauti či děti v rámci volnočasových kroužků. Kromě
domácností koledníci navštívili například také Domov pro seniory Husova, jehož obyvatelé je
netrpělivě vyhlíželi. Tři krále vítali úsměvem a nadšeně je doprovodili zpěvem. Sbírka probíhala od
prvního do šestnáctého ledna a její součástí byl též Tříkrálový koncert, který vysílala Česká televize.
Ti, kteří se s koledníky minuli, mohli přispět do statických kasiček nebo pomocí online platby.

Celkem se v Brodě vybralo 134 484 korun. Tato částka dvojnásobně převyšuje loňský výsledek, kdy
osobnímu koledování zabránila pandemická situace. Výtěžek letošní sbírky pomůže například
klientům Domácí hospicové péče, která umožňuje strávit poslední dny života v domácím prostředí
s rodinou. Díky vybraným penězům bude moci Oblastní charita Havlíčkův Brod zakoupit nový
automobil, který nahradí stávající dosluhující a umožní tak lékařům a zdravotním sestrám i nadále
jezdit za klienty. Peníze dále poputují do Nízkoprahových center pro děti a mládež v nepříznivé
sociální situaci, nebo na provoz Charitních domovů umožňujících matkám s dětmi získat dočasné
stabilní bydlení zahrnující bezpečné zázemí, vhodné podmínky pro péči o děti a podporu při řešení
jejich sociální situace tak, aby mohli žít běžný život rodin s dětmi. 

Všem dárcům, kteří na Tříkrálovou sbírku přispěli, patří velké poděkování. Výtěžek sbírky
umožňuje Oblastní charitě Havlíčkův Brod i nadále pomáhat lidem, kteří se ocitli v nepříznivé
situaci.

11



Pohádkové odpoledne v parku Budoucnost navštívilo přes 200 dětí, nejvíce
se jim líbila Elsa z Ledového Království

U příležitosti Mezinárodního dne dětí uspořádalo Mateřské centrum Zvoneček při Oblastní
charitě Havlíčkův Brod tradiční Pohádkovou cestu. Akce se zúčastnilo více než 200 dětí. Kromě
oblíbeného Pribináčka, hlavního maskota celé akce, se dětem nejvíce líbila Elsa. 

V pořadí 20. ročník Pohádkové cesty započal ve 14.00 hodin v parku Budoucnost v Havlíčkově
Brodě. Na celkem devíti stanovištích čekalo na děti 18 dobrovolníků převlečených za pohádkové
bytosti. Dětem se podle výsledků ankety nejvíce líbila Elsa  a  Anna,  za  nimi  následovala  Rebelka, 
a na třetím místě se umístili čerti, kteří mají každoročně velký úspěch. Co se týká úkolů, tak mezi
nejoblíbenější   aktivity   patřilo   házení   kamenů   Vlkovi   do   tlamy,  následovalo  lovení  rybiček 
u Hastrmana a házení šišek na medvěda. 

Nechybělo   celodenní   občerstvení,   kde   bylo  možné  si  dát  jak  sladkou,  tak  i  slanou  svačinu. 
K dispozici byl například párek v rohlíku, klobásy, koláče, nápoje jak teplé, tak i chlazené. Dále pro
děti nechyběly odměny v podobě Pribináčka, sušenek, malých drobností, psacích potřeb,
omalovánek apod. V průběhu celého dne bylo pro zájemce připraveno malování na obličej zdarma.

12

Akci podpořili: 
Město Havlíčkův Brod, Savencia Fromage & Dairy, Jatka Perknov s.r.o., Haberská pekárna, Catus spol. s.r.o., Ochranné
nápoje, Pivovar Chotěboř s.r.o.

https://www.haberska-pekarna.cz/


Festival sociálních   služeb   v   Havlíčkově   Brodě   navštívili   arcibiskupové
z Indie, kteří krátce pohovořili o situaci vyučování dětí v Indii, a jak jim lze
externě pomoci díky projektu Adopce na dálku.

Dne 9. 6. 2022 se na Havlíčkově náměstí v Havlíčkově Brodě uskutečnil Festival sociálních
služeb, který nabídl nejen ukázku sociálních služeb dostupných v Havlíčkově Brodě a okolí, ale
také jste zde mohli shlédnout vystoupení mažoretek z Chotěboře a nakoupit ručně vyrobené
výrobky od našich klientů.

Od 10:00 se na Havlíčkově náměstí v Havlíčkově Brodě rozprostřela nabídka nejrůznějších
sociálních služeb od Střediska rané péče, Charitního domu, Sociálně terapeutické dílny, přes
Adiktologické centrum, až po Domácí hospicovou péči. Zájemci si mohli poslechnout, co
jednotlivé služby nabízejí, a jak by jim mohli pomoci v nepříznivých situacích. Své si našly i děti,
pro které mělo Mateřské centrum Zvoneček a nízkoprahový klub BAN! připravených spoustu
aktivit.

Festival sociálních služeb zahájil moderátor, Pavel Hájek z TV i-Vysočina.cz, společně se starostou
Havlíčkova Brodu, panem Ing. Janem Teclem. V průběhu celého dne pak probíhaly vstupy
jednotlivých služeb. Velice důležitým vstupem bylo představení arcibiskupů z Indie, kteří krátce
pohovořili o situaci vyučování dětí Indii, a jak jim lze externě pomoci díky projektu Adopce na
dálku, o kterém po skončení Festivalu sociálních služeb probíhala beseda v AZ centru. Festival
sociálních služeb byl zakončen vystoupením mažoretek z Chotěboře.

13



Astra zaplnila Park Stromovka v Humpolci, konala se vědomostní soutěž
KUFR
Dne 13. 7. 2022 Park Stromovka ožil zpěvem a nadšenými soutěžícími ve vědomostní soutěži
KUFR, kterou uspořádala Astra – denní centrum pro seniory v Humpolci. Účast byla hojná,
mezi zúčastněnými byli i klienti Domovu Blahoslavené Bronislavy.

Prostor Parku Stromovka v Humpolci se zaplnil nadšenými seniory očekávající začátek
vědomostní soutěže KUFR, kterou uspořádala Astra – denní centrum pro seniory v Humpolci,
která je financovaná městem Humpolec. Zahájení proběhlo v 9:30 úvodním slovem paní
Romanovské, zástupkyně vedoucí. Osazenstvo uvítalo slunečné počasí, které nás provázelo během
celého dopoledne.

Na programu se nacházelo celkem 10 úkolů. Mezi úkoly bylo například poznávání prezidentů
podle fotografií, které soutěžící zvládli na jedničku. Dalším úkolem bylo zapamatování si číselné
řady, poznávání měst, známých osobností a filmů taktéž podle fotografií. Nejobtížnějším úkolem
pro soutěžící bylo hledání skrytých jmen ve větách a poznávání bylinek z přeházených písmen.
Všichni zúčastnění se velice pobavili u poznávání předmětů, které jsme museli samozřejmě hned
vyzkoušet. Také hádání českých skladeb a následný zpěv nám šel velice dobře.

Všichni zúčastnění si zábavné soutěžní dopoledne moc užili a už se těší na další podobné aktivity,
kdy se opět budou moct sejít a sdělit si své zážitky.

14



Šipka – sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi uspořádala pro děti
svých klientských rodin na konci července příměstský tábor
V rámci letních prázdnin uspořádala Šipka – sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi,
příměstský tábor pro děti svých klientských rodin v prostorech Astry, denního centra pro
seniory. Kapacita byla plně obsazena.

Tábor s tématikou Univerzita pro příšerky se uskutečnil poprvé jako příprava na pobytový tábor,
který Šipka chystá na příští rok. Pro děti byly připravené jak vnitřní, tak i venkovní aktivity. Mezi
prvními aktivitami bylo malování týmové vlajky, vymýšlení názvu a bojového pokřiku,
samozřejmě vše s tématikou příšerek. Účastník František nám jejich bojový pokřik předvedl:
„Vlkodlaci po tmě jdou, pro výhru si jdou.“

Mezi aktivitami byla také například hra s názvem Paměť, kdy si účastníci museli pamatovat čísla
pod kelímky a soutěžili o to, kdo si jich zapamatuje nejvíce. Ve středu účastníci navštívili
Stonetown v Kamenici u Herálce, kde si mohli vyzkoušet hod lasem nebo podkovou, rýžování zlata
a také se dozvěděli informace o historii městečka. Den čtvrtý šly děti z Humpolce na nedalekou
zříceninu hradu Orlík, kde se opekly buřty a  hledaly šifry. V  pátek už proběhly pouze  finální  boje 
o týmové vlajky a vše se ukončilo předáním drobných dárků a sladkou tečkou v podobě zmrzliny.

„Během tábora jsme pozorovali, jak děti navazují nová přátelství, jak si sdělují své zážitky i starosti
ze života. Děti se o připravené aktivity zajímaly a aktivně se zapojovaly. Z pozorování bylo patrné,
že si jsou děti svojí situací blízké, neporovnávají se, jaké kdo má značkové věci apod. I nám
pracovníkům byla akce přínosem, a to  ve  směru   náhledu   na   rodinu,   která   nefunguje   jenom 
v uzavřeném prostředí domova. Pozorovali jsme, jak který rodič přijímá dítě, které se mu snaží
sdělit nové zážitky.“ říká vedoucí Šipky, paní Muzikářová.

15



Charitativní Bazárek letos pomáhá půlročnímu Míšovi
Zatímco jiné děti si hrají a učí se novým dovednostem, Míša bojuje s opožděným
psychomotorickým vývojem a Westovým syndromem na podkladě těžkého postižení mozku.

Míša musí být pod neustálým dohledem lékařů a dalších odborníků, jeho postižení, včetně všech
dalších zdravotních komplikací, vyžaduje náročnou celodenní péči ze strany rodiny. Otec o Míšu
od porodu nejeví žádný zájem a nestará se, nejsou spolu  v  kontaktu,  k  synovi  se   staví  odmítavě 
a neplatí výživné. Míša má skvělou maminku, která si zaslouží obdiv a respekt. Velkou oporou je jí
Míšova babička, která s nimi žije v domácím prostředí a matce s péčí o syna dopomáhá.

Letošní Bazárek se zahájí sběrem darovaného oblečení, který bude probíhat od 8. 7. 2022 do 10. 7.
2022 vždy od 8:00 – 15:00 v prostorách Mateřského centra Zvoneček. Hlavní program započne dne
15. 8. 2022 od 17:00. Můžete se těšit na hudební vystoupení muzikanta a zároveň i našeho patrona
Radka Novotného a na módní přehlídku, která v krátkosti ukáže jednotlivé kousky, které si bude
možné později zakoupit za libovolnou částku. Výtěžek z následného celotýdenního prodeje
oblečení poputuje na sbírku Pomozme Míšovi, která probíhá již od začátku července a touto akcí
se bude ukončovat.

V loni se pořádal charitativní Bazárek na podporu Lidunce, která se od narození potýká s vážným
tělesným a mentálním postižením. Podařilo  se  vybrat  přesně  35 305 Kč,  které  Liduščině rodině 
 pomohly s nákupem potřebného vozu.

16



BAN!Fest pomáhá kostelu sv. Kateřiny

Ve čtvrtek 22. 9. 2023 se v Parku Budoucnost v Havlíčkově Brodě rozléhala hudba z 1. ročníku
BAN!Festu, který pořádal Nízkoprahový klub BAN! při Oblastní charitě Havlíčkův Brod.
Účelem festivalu bylo podpořit rekonstrukci kostela sv. Kateřiny a také přiblížit činnost služby
a snížit tak prahy mezi klubem a veřejností. Prodejem drobného občerstvení se podařilo vybrat
5600 Kč.

Poklidné čtvrteční odpoledne rozezněla hudba z prvního ročníku BAN!Festu. Začátkem druhé
hodiny se akce zahájila vstupním slovem vedoucího Nízkoprahového klubu BAN! při Oblastní
charitě Havlíčkův Brod pana Karla Koláře a pana Vodvárky z Epigramu, který spravuje sbírku pro
kostel sv. Kateřiny.

Z hudebních vystoupení zde bylo široké zastoupení. Jako první vystoupil pan Lindl z Chanteku,
který vedl bubnovaí  workshop.  Následovalo   rapové   vystoupení,   které   nám   zaštítil   interpret 
z Havlíčkova Brodu, Peci. Ačkoliv osazenstvo bylo velice mladé, rapové vystoupení mělo velký
úspěch. Dále se nám představila havlíčkobrodská Kapela, která hledá své jméno, zde si zúčastnění
mohli poslechnout známé rock-popové písně. A zakončení nám poskytla jihlavská kapela Vzhůru
a níž, která nám představila svou vlastní tvorbu. Kapela takto podpořila již i jiné nízkoprahové
zařízení, za což jim jsme moc vděční.

Celý den probíhaly doprovodné aktivity. Bylo zde možné si díky Fokusu vyzkoušet, jaké to je slyšet
hlasy. Kolping nás   ohromil   svými   megabublinami,   AZ   Centrum   poskytlo   nafukovací   hrad 
a tvořivou dílnu. Děti si také mohly zkusit dočasné tetování, malování na obličej, vyrobit si placku,
či si zahrát fotbálek. Závěrečnou aktivitou bylo sprejování na fólii.

17



1. ročník Benefičního plesu Oblastní charity Havlíčkův Brod
Dne 22. 10. 2022 se v Klubu OKO zahájil 1. ročník Benefičního plesu na podporu 4leté Leničky,
která od jednoho měsíce využívá pomoc Střediska rané péče. 

Poklidný sobotní podvečer rozezněla kapela Variace společně s moderátorem Hitrádia Vysočina
Petrem Janáčkem za účelem zahájení 1. ročníku Benefičního plesu Oblastní charity Havlíčkův
Brod. Odbitím sedmé hodiny se akce započala vstupním slovem ředitelky Oblastní charity
Havlíčkův Brod Veroniky Vašíčkové. Následně se Ireně Salaquardové, vedoucí Střediska rané péče,
předala kniha od Miroslava Donutila věnovaná přímo malé Leničce, která trpí vývojovou
poruchou motorických funkcí.

Ples se nesl v duchu tance. Jako první nám své vystoupení předvedla  taneční skupiny  Fellas  Světlá 
a Speed it up Světlá nad Sázavou pod vedením Martiny Pejcharové. Následovala skupina The
Hoppers crew, která je pod záštitou eM-Dance Havlíčkův Brod. Dále se nám představil Folklórní
soubor Kalamajka, který nám nejen zahrál na akustické nástroje, ale také zazpíval a zatančil.
Uprostřed večera vystoupil Martas, alias Salsito, představitel tanečního stylu kubánské salsy, který
svým rytmem k tanci přiměl skoro všechny zúčastněné. Poslední taneční vystoupení nám nabídla
taneční skupina Aliens, která je taktéž pod záštitou eM-Dance Havlíčkův Brod. Půlnočním
překvapením bylo vyhlášení krále a královny plesu.

Celý večer probíhal prodej výherní tomboly, ve kterém jste mohli získat například poukaz na dort
od cukrárny Jane, popelnici, poukaz na skříň od společnosti ATS Holding s.r.o. nebo drobnou
elektroniku, či toaletní papír od HBH odpady s.r.o. 

Jmenovitě chceme poděkovat GCE GROUP za finanční i materiální podporu, velice si vážíme
všech sponzorů, kteří nám pomohli s realizací tomboly a samozřejmě všem vystupujícím za
podporu.

18



Oblastní charita Havlíčkův Brod pomáhá i v Humpolci
Dne 23. 11. 2022 se v Humpolci konala prezentace středisek Oblastní charity Havlíčkův Brod.
Návštěvníci si mohli nakoupit výrobky od klientů sociálních služeb, poptat se, co jednotlivé
služby poskytují, a také si vyslechnout příležitostný pěvecký sbor Astry.

Prezentace humpoleckých středisek se v Knihovně Jiřiny Zábranové započala v 9:00 a to
vstoupením pěveckého sboru Astra. Ženy byly sladěné do stejných šátků a jejich zpěv nenechal
nikoho z účastněných v klidu.

Jako první se nám uvedla Charitní pečovatelská služba, která v současné době představuje
důležitou a velmi rozšířenou alternativu v oblasti péče o osobu se zdravotním postižením. Charitní
ošetřovatelská služba pracuje na základě ordinace ošetřujícího nebo praktického lékaře. Je
komplexně hrazena z veřejného zdravotního pojištění, a tudíž si naši klienti sami péči nehradí a nic
na ni nedoplácí. 

Druhý v pořadí nám své služby představil Charitní domov. Charitní domov v Humpolci pomáhá
těhotným ženám a matkám nebo otcům s jedním až třemi dětmi. Charitní domov nabízí časově
omezené ubytování v šesti bytech na klidném místě nedaleko centra města.

Následovala prezentace Šatníku – Střediska charitní pomoci. Šatník poskytuje pracovní místo pro
lidi, kteří jsou z nejrůznějších důvodů dlouhodobě nezaměstnaní nebo těžko uplatnitelní na trhu
práce, a tím podporuje udržení a rozvoj jejich pracovních návyků a dovedností. 

Jako poslední ze středisek sídlící v Humpolci se nám představila Astra – Denní centrum pro
seniory. Astra v Humpolci poskytuje svou službu seniorům a lidem se zdravotním postižením.
Jsme tu proto, abychom pomohli našim uživatelům v jejich nepříznivé životní situaci tak, aby si co
nejdéle udrželi stávající schopnosti a dovednosti.

Posledním představitelem Oblastní charity Havlíčkův Brod nám svou činnost představila Sociálně
terapeutická dílna, která sídlí v Ledči nad Sázavou. Účelem služby je dlouhodobá a pravidelná
podpora, zdokonalování pracovních návyků a dovedností prostřednictvím sociálně pracovní
terapie. Jedná se o rozvoj samostatnosti a soběstačnosti, získávání, osvojování a upevňování
motorických, pracovních a sociálních návyků a daří se začleňování mezi majoritní společnost. 

19



Živý betlém
Dne 23. 12. 2022 se v Havlíčkově Brodě konal Živým Betlémem a s tím spojenými trhy, které
probíhaly po celý den. 

Na trzích jste mohli spatřit výrobky nejen od klientů Oblastní charita Havlíčkův Brod, ale také od
organizace SEMiTAM, Mezi stromy - lůžkový hospic pro Vysočinu, Fovys. Dále bylo možné si
odnést Betlémské světlo od Skautů z Havlíčkova Brodu - Rozdávání Betlémského světla Havlíčkův
Brod. Co nesmělo chybět, tak stánek Český červený kříž.

Z našich služeb nás reprezentovala Astra - denní centrum pro seniory, Šatník Humpolec, Mateřské
centrum Zvoneček, Centrum sociálních služeb Petrklíč a Sociálně terapeutická dílna z Ledče nad
Sázavou. 

Kromě nákupu dárků bylo možné si zajít pro čaj, domácí cukroví a doma připravenou polévku
zdarma pro všechny lidi dobře vůle. Za polévky i cukroví patří velké díky pracovnicím z Oblastní
charity Havlíčkův Brod.  K dispozici byla couračka, chlebová, držková a gulášová. Teplá polévka
byla do chladného počasí možností k zahřátí. K polévce  bylo  možné  si  zakoupit  svařák  nebo  čaj
s rumem.  S podáváním polévky nám pomohl starosta Havlíčkova Brodu, pan Zbyněk Stejskal.
Další velký dík patří Obchodní akademie a Hotelová škola Havlíčkův Brod za zapůjčení varen na
ohřívání polévky. 

Navštívili nás i živá zvířátka, díky kterým se Živý betlém mohl uskutečnit. Děkujeme všem, kteří
nás podpořili. Mohli jste zahlédnout koně od pana Zborteka, kravička Makronku od pana Michal
Kříž, a také ovečky a kozy.

Od 16:00 začal Živý betlém v podání Adivadla. Účast byla neskutečná. Adivadlo doplnili
dobrovolníci z Dobrovolnické  centrum  a  také  zaměstnanci  Charita  Havlíčkův  Brod.  Maminku 
s malým Ježíšem nám zprostředkovala maminka z Charitní domov pro matky s dětmi Havl. Brod.

20

https://www.facebook.com/oblastnicharitahavlickuvbrod?__cft__[0]=AZUXsPZDENFlk-ENAiA5OXghaxpcAL7JkxacLpWovFHZedb6PT3FkEPYNy6zEZwsJq0ofFeTh7i5jgQ2hmiUA_q_jpx5ZmWmt7yDNno6b-gNI0ddKw4dC7oTpn4E6j6Z5tzx-KsiZ7Oo7fa6_xypXHQ1ga4FO-20bUcBdHVs9hIWSqzFtqN6ZjhtBtHSCQqeFl8&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/semitamsro?__cft__[0]=AZUXsPZDENFlk-ENAiA5OXghaxpcAL7JkxacLpWovFHZedb6PT3FkEPYNy6zEZwsJq0ofFeTh7i5jgQ2hmiUA_q_jpx5ZmWmt7yDNno6b-gNI0ddKw4dC7oTpn4E6j6Z5tzx-KsiZ7Oo7fa6_xypXHQ1ga4FO-20bUcBdHVs9hIWSqzFtqN6ZjhtBtHSCQqeFl8&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/hospicmezistromy.cz?__cft__[0]=AZUXsPZDENFlk-ENAiA5OXghaxpcAL7JkxacLpWovFHZedb6PT3FkEPYNy6zEZwsJq0ofFeTh7i5jgQ2hmiUA_q_jpx5ZmWmt7yDNno6b-gNI0ddKw4dC7oTpn4E6j6Z5tzx-KsiZ7Oo7fa6_xypXHQ1ga4FO-20bUcBdHVs9hIWSqzFtqN6ZjhtBtHSCQqeFl8&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/Fovys?__cft__[0]=AZUXsPZDENFlk-ENAiA5OXghaxpcAL7JkxacLpWovFHZedb6PT3FkEPYNy6zEZwsJq0ofFeTh7i5jgQ2hmiUA_q_jpx5ZmWmt7yDNno6b-gNI0ddKw4dC7oTpn4E6j6Z5tzx-KsiZ7Oo7fa6_xypXHQ1ga4FO-20bUcBdHVs9hIWSqzFtqN6ZjhtBtHSCQqeFl8&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/betlemskesvetlo.hb?__cft__[0]=AZUXsPZDENFlk-ENAiA5OXghaxpcAL7JkxacLpWovFHZedb6PT3FkEPYNy6zEZwsJq0ofFeTh7i5jgQ2hmiUA_q_jpx5ZmWmt7yDNno6b-gNI0ddKw4dC7oTpn4E6j6Z5tzx-KsiZ7Oo7fa6_xypXHQ1ga4FO-20bUcBdHVs9hIWSqzFtqN6ZjhtBtHSCQqeFl8&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/cervenykriz/?__cft__[0]=AZUXsPZDENFlk-ENAiA5OXghaxpcAL7JkxacLpWovFHZedb6PT3FkEPYNy6zEZwsJq0ofFeTh7i5jgQ2hmiUA_q_jpx5ZmWmt7yDNno6b-gNI0ddKw4dC7oTpn4E6j6Z5tzx-KsiZ7Oo7fa6_xypXHQ1ga4FO-20bUcBdHVs9hIWSqzFtqN6ZjhtBtHSCQqeFl8&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/astradennicentrumproseniory?__cft__[0]=AZUXsPZDENFlk-ENAiA5OXghaxpcAL7JkxacLpWovFHZedb6PT3FkEPYNy6zEZwsJq0ofFeTh7i5jgQ2hmiUA_q_jpx5ZmWmt7yDNno6b-gNI0ddKw4dC7oTpn4E6j6Z5tzx-KsiZ7Oo7fa6_xypXHQ1ga4FO-20bUcBdHVs9hIWSqzFtqN6ZjhtBtHSCQqeFl8&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/satnikhumpolec?__cft__[0]=AZUXsPZDENFlk-ENAiA5OXghaxpcAL7JkxacLpWovFHZedb6PT3FkEPYNy6zEZwsJq0ofFeTh7i5jgQ2hmiUA_q_jpx5ZmWmt7yDNno6b-gNI0ddKw4dC7oTpn4E6j6Z5tzx-KsiZ7Oo7fa6_xypXHQ1ga4FO-20bUcBdHVs9hIWSqzFtqN6ZjhtBtHSCQqeFl8&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/MaterskecentrumZvonecek?__cft__[0]=AZUXsPZDENFlk-ENAiA5OXghaxpcAL7JkxacLpWovFHZedb6PT3FkEPYNy6zEZwsJq0ofFeTh7i5jgQ2hmiUA_q_jpx5ZmWmt7yDNno6b-gNI0ddKw4dC7oTpn4E6j6Z5tzx-KsiZ7Oo7fa6_xypXHQ1ga4FO-20bUcBdHVs9hIWSqzFtqN6ZjhtBtHSCQqeFl8&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/CentrumsocialnichsluzebPetrklic/?__cft__[0]=AZUXsPZDENFlk-ENAiA5OXghaxpcAL7JkxacLpWovFHZedb6PT3FkEPYNy6zEZwsJq0ofFeTh7i5jgQ2hmiUA_q_jpx5ZmWmt7yDNno6b-gNI0ddKw4dC7oTpn4E6j6Z5tzx-KsiZ7Oo7fa6_xypXHQ1ga4FO-20bUcBdHVs9hIWSqzFtqN6ZjhtBtHSCQqeFl8&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/stejskalzbynek/?__cft__[0]=AZUXsPZDENFlk-ENAiA5OXghaxpcAL7JkxacLpWovFHZedb6PT3FkEPYNy6zEZwsJq0ofFeTh7i5jgQ2hmiUA_q_jpx5ZmWmt7yDNno6b-gNI0ddKw4dC7oTpn4E6j6Z5tzx-KsiZ7Oo7fa6_xypXHQ1ga4FO-20bUcBdHVs9hIWSqzFtqN6ZjhtBtHSCQqeFl8&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/Obchodn%C3%AD-akademie-a-Hotelov%C3%A1-%C5%A1kola-Havl%C3%AD%C4%8Dk%C5%AFv-Brod-115500428470000/?__cft__[0]=AZUXsPZDENFlk-ENAiA5OXghaxpcAL7JkxacLpWovFHZedb6PT3FkEPYNy6zEZwsJq0ofFeTh7i5jgQ2hmiUA_q_jpx5ZmWmt7yDNno6b-gNI0ddKw4dC7oTpn4E6j6Z5tzx-KsiZ7Oo7fa6_xypXHQ1ga4FO-20bUcBdHVs9hIWSqzFtqN6ZjhtBtHSCQqeFl8&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/michal.kriz.5?__cft__[0]=AZUXsPZDENFlk-ENAiA5OXghaxpcAL7JkxacLpWovFHZedb6PT3FkEPYNy6zEZwsJq0ofFeTh7i5jgQ2hmiUA_q_jpx5ZmWmt7yDNno6b-gNI0ddKw4dC7oTpn4E6j6Z5tzx-KsiZ7Oo7fa6_xypXHQ1ga4FO-20bUcBdHVs9hIWSqzFtqN6ZjhtBtHSCQqeFl8&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/dobrovolnickecentrumhavlickobrodskecharity?__cft__[0]=AZUXsPZDENFlk-ENAiA5OXghaxpcAL7JkxacLpWovFHZedb6PT3FkEPYNy6zEZwsJq0ofFeTh7i5jgQ2hmiUA_q_jpx5ZmWmt7yDNno6b-gNI0ddKw4dC7oTpn4E6j6Z5tzx-KsiZ7Oo7fa6_xypXHQ1ga4FO-20bUcBdHVs9hIWSqzFtqN6ZjhtBtHSCQqeFl8&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/dobrovolnickecentrumhavlickobrodskecharity?__cft__[0]=AZUXsPZDENFlk-ENAiA5OXghaxpcAL7JkxacLpWovFHZedb6PT3FkEPYNy6zEZwsJq0ofFeTh7i5jgQ2hmiUA_q_jpx5ZmWmt7yDNno6b-gNI0ddKw4dC7oTpn4E6j6Z5tzx-KsiZ7Oo7fa6_xypXHQ1ga4FO-20bUcBdHVs9hIWSqzFtqN6ZjhtBtHSCQqeFl8&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/dobrovolnickecentrumhavlickobrodskecharity?__cft__[0]=AZUXsPZDENFlk-ENAiA5OXghaxpcAL7JkxacLpWovFHZedb6PT3FkEPYNy6zEZwsJq0ofFeTh7i5jgQ2hmiUA_q_jpx5ZmWmt7yDNno6b-gNI0ddKw4dC7oTpn4E6j6Z5tzx-KsiZ7Oo7fa6_xypXHQ1ga4FO-20bUcBdHVs9hIWSqzFtqN6ZjhtBtHSCQqeFl8&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100009591903212&__cft__[0]=AZUXsPZDENFlk-ENAiA5OXghaxpcAL7JkxacLpWovFHZedb6PT3FkEPYNy6zEZwsJq0ofFeTh7i5jgQ2hmiUA_q_jpx5ZmWmt7yDNno6b-gNI0ddKw4dC7oTpn4E6j6Z5tzx-KsiZ7Oo7fa6_xypXHQ1ga4FO-20bUcBdHVs9hIWSqzFtqN6ZjhtBtHSCQqeFl8&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100009591903212&__cft__[0]=AZUXsPZDENFlk-ENAiA5OXghaxpcAL7JkxacLpWovFHZedb6PT3FkEPYNy6zEZwsJq0ofFeTh7i5jgQ2hmiUA_q_jpx5ZmWmt7yDNno6b-gNI0ddKw4dC7oTpn4E6j6Z5tzx-KsiZ7Oo7fa6_xypXHQ1ga4FO-20bUcBdHVs9hIWSqzFtqN6ZjhtBtHSCQqeFl8&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100009591903212&__cft__[0]=AZUXsPZDENFlk-ENAiA5OXghaxpcAL7JkxacLpWovFHZedb6PT3FkEPYNy6zEZwsJq0ofFeTh7i5jgQ2hmiUA_q_jpx5ZmWmt7yDNno6b-gNI0ddKw4dC7oTpn4E6j6Z5tzx-KsiZ7Oo7fa6_xypXHQ1ga4FO-20bUcBdHVs9hIWSqzFtqN6ZjhtBtHSCQqeFl8&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100009591903212&__cft__[0]=AZUXsPZDENFlk-ENAiA5OXghaxpcAL7JkxacLpWovFHZedb6PT3FkEPYNy6zEZwsJq0ofFeTh7i5jgQ2hmiUA_q_jpx5ZmWmt7yDNno6b-gNI0ddKw4dC7oTpn4E6j6Z5tzx-KsiZ7Oo7fa6_xypXHQ1ga4FO-20bUcBdHVs9hIWSqzFtqN6ZjhtBtHSCQqeFl8&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100009591903212&__cft__[0]=AZUXsPZDENFlk-ENAiA5OXghaxpcAL7JkxacLpWovFHZedb6PT3FkEPYNy6zEZwsJq0ofFeTh7i5jgQ2hmiUA_q_jpx5ZmWmt7yDNno6b-gNI0ddKw4dC7oTpn4E6j6Z5tzx-KsiZ7Oo7fa6_xypXHQ1ga4FO-20bUcBdHVs9hIWSqzFtqN6ZjhtBtHSCQqeFl8&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/charitnidomovhavlickuvbrod?__cft__[0]=AZUXsPZDENFlk-ENAiA5OXghaxpcAL7JkxacLpWovFHZedb6PT3FkEPYNy6zEZwsJq0ofFeTh7i5jgQ2hmiUA_q_jpx5ZmWmt7yDNno6b-gNI0ddKw4dC7oTpn4E6j6Z5tzx-KsiZ7Oo7fa6_xypXHQ1ga4FO-20bUcBdHVs9hIWSqzFtqN6ZjhtBtHSCQqeFl8&__tn__=-]K-R




Starali jsme se o 1140 klientů.

Vykonali jsme 43 706 návštěv.

Najeli jsme 119 934 km.

A to vše v počtu 13 zdravotních sester.

Posláním Charitní ošetřovatelské služby je zajistit kvalitní zdravotní ošetřovatelskou péči
klientovi v jeho domácím prostředí ve spolupráci s rodinou. Snažíme se ve všech oblastech

respektovat potřeby a přání našich klientů. 

CÍLOVÁ SKUPINA
Chronicky a akutně nemocní všech
věkových kategorií.

POSKYTUJEME
aplikace injekcí a infuzí terapie
odběry biologického materiálu
péče o centrální žilní katétry a vstupy
převazy chronických či akutních ran
a defektů
kontroly zdravotního stavu - měření
krevního tlaku, pulsu, saturace
podávání medikace a dohled nad
jejím užíváním
výměnu permanentních močových
katétrů u žen i u mužů, klyzma
ošetřování stomií – urostomie,
kolostomie, tracheostomie
odsávání z dýchacích cest
ošetřovatelskou rehabilitaci

KDE NÁS NAJDETE
Bělohradská 1128, 580 01 Havlíčkův Brod
Vrchní sestra:  Mgr. Jana Krupičková
tel.: 731 646 900
e-mail: osepece@charitahb.cz 

Terénní služby působí také v Chotěboři,
Přibyslavi, Golčově Jeníkově, Ledči nad
Sázavou, Světlé nad Sázavou a okolních obcí
do 25 km.

ZA ROK 2022

22



Starali jsme se o 233 klientů.

Uzavřelo se 44 nových smluv.

Najelo se celkem 55 832 km.

Posláním pečovatelské služby je zajistit lidem v nepříznivé životní situaci takovou podporu,
aby mohli podle svého přání co nejdéle zůstat ve svém obvyklém domácím prostředí a žít

svým obvyklým způsobem života.

CÍLOVÁ SKUPINA
Služba je poskytována lidem, kteří se dostali
do nepříznivé životní situace a kteří si nejsou
schopni  sami  zajistit   základní   úkony  péče 
o vlastní osobu, ale chtějí zůstat ve svém
domácím    prostředí.    Jedná    se    o    osoby 
s    chronickým     onemocněním     a     osoby 
s   tělesným   postižením   od   40   do   65   let 
a o seniory od 65 let neomezenou horní
věkovou hranicí.

KDE NÁS NAJDETE
Školní 730, 396 01 Humpolec
Vedoucí služby: Jana Řádová, Dis.
tel.: 777 736 047
e-mail: pecovatelkyhu@charitahb.cz

Terénní služby poskytujeme v Humpolci,
Golčově  Jeníkově   a   Lipnici   nad   Sázavou 
a obce s dojezdovou vzdáleností do 10 km,
Želiv (Lhotice) a Jiřice a obce s dojezdovou
vzdáleností do 5 km.

ZA ROK 2022

Poskytli jsme péči 233 klientů, z toho 162
ženám a 71 mužům. Průměrný věk  našeho  
 klienta   je   78 let.
CHPS    poskytla    2   830   běžných   nákupů 
a pochůzek, 175 velkých nákupů, 1 384
klientům poskytla pomoc     s     osobní   
 hygienou    a    vyprala a vyžehlila jim 547 kg
prádla. 
Společně jsme s klienty, pracovníky, zástupci
obcí a dalšími hosty oslavili 30 let působení
Oblastní     charity     Havlíčkův     Brod    mší 
v Kostele sv. Mikuláše v Humpolci,
následovanou oslavou na farní zahradě. 

23

mailto:pecovatelkyhu@charitahb.cz


Starali jsme se o 106 klientů.

V přímé péči jsme pracovali 8 900 hodin.

V době pohotovosti jsme pracovali
 1 954 hodin.

Najeli jsme celkem 75 527 km.

Posláním Domácí hospicové péče je zajištění paliativní péče v domácím prostředí
nevyléčitelně nemocných. Chápe umírání a smrt jako součást lidského života, vychází

z potřeb a přání klientů a jejich rodin, chrání lidskou důstojnost a klade důraz na kvalitu
života. 

CÍLOVÁ SKUPINA
Chronicky nemocní všech věkových
kategorií.

POSKYTUJEME
léčbu a kontrolu bolesti, dušnosti
zajištění příjmu tekutin a výživy
péči o vyprazdňování
ošetřování ran (operační rány, dekubity,
bércové vředy)
péči o permanentní katétry
péči o invazivní vstupy ( žilní, močové)
péči o nasogastrické sondy, péči o PEG
péči o psychickou a duchovní podporu
pacienta i jeho rodiny
ošetřování všech druhů stomií
plnění dalších lékařských ordinací
(odběry krve atd.)
péči o umírající 
péči o pozůstalé

KDE NÁS NAJDETE
Bělohradská 1128, 580 01 Havlíčkův Brod
Vrchní sestra:  Jana Janáčková
tel.: 731 883 010
e-mail: domacipece@charitahb.cz

Terénní    služby    na    území    těchto     obcí 
s rozšířenou působností: Havlíčkův Brod,
Chotěboř, Světlá nad Sázavou, Ledeč nad
Sázavou, Přibyslav, Humpolec.

ZA ROK 2022

24



Starali jsme se o 42 klientů. 

Počet klientů z Domácí hospicové 
péče byl 23.

V přímé péči jsme strávili
celkem 1 280 hodin.

Přejezdy nám celkem trvaly 497 hodin.

Posláním odlehčovací služby je umožnit lidem se sníženou soběstačností z důvodu věku,
chronického onemocnění nebo zdravotního postižení život v přirozeném sociálním prostředí

a nevyléčitelně nemocným lidem v terminální fázi života umírat v přirozeném sociálním
prostředí, pokud možno v kontaktu s blízkými osobami, jestliže to zákonný rámec

odlehčovací služby dovolí.
Posláním této služby je zároveň podpora a pomoc pečujícím osobám v každodenní péči 

o rodinného příslušníka či osobu blízkou. Dále zastoupení pečující osoby po dobu nezbytně
nutnou v domácím prostředí osoby, o níž je pečováno, a tím umožnit pečující osobě nezbytný

odpočinek nebo prostor pro vyřízení běžných záležitostí.

CÍLOVÁ SKUPINA
Služba je poskytována osobám s
chronickým onemocněním,
osobám se zdravotním postižením
Bez omezení věku.

KDE NÁS NAJDETE
Bělohradská 1128, 580 01 Havl. Brod
Bc. Eva Dvořáková, sociální pracovnice
tel.: 603 416 546
e-mail: odlehcovaci.sluzba@charitahb.cz

ZA ROK 2022

PŮSOBNOST
Terénní služba je poskytována dle potřeb
klientů na území těchto obcí s rozšířenou
působností: Havlíčkův Brod, Chotěboř,
Světlá nad Sázavou, Humpolec.

Ve spolupráci s DHP a CHOS zorganizovány
tyto akce: Den otevřených dveří, Setkání
studentů s Charitou, Setkání pozůstalých.

25



Oblastní charita Havlíčkův Brod v rámci
projektu: „Podpora pečujících osob“
uskutečnila dne 22.2.2022 první přednášku   
 pro   pečující s  názvem:   „Poskytování  
 sociálních      služeb     a      zdravotní      
 péče 
v domácím prostředí“, jejímž záměrem bylo
informovat pečující osoby o nabídce služeb,
které jim mohou dlouhodobě usnadnit jejich
pečovatelskou roli. Za Oblastní charitu
Havlíčkův Brod vystoupila Mgr. Jana        
 Kunstarová a  představila  propojení 
 sociální 
a zdravotní péče s podrobnějším zaměřením
se na Domácí hospicovou péči. Dále Mgr.
Jana Krupičková, která seznámila    
 účastníky s praktickou stránkou 
 poskytování   Domácí ošetřovatelské péče a
Věra Kratochvílová,    DiS.,   doplnila    
 informace 
o možnost využití terénních služeb Centra
osobní asistence. Za Sociální služby města
Havlíčkova Brodu vystoupila Mgr. Lucie       
 Mrázková a představila Pečovatelskou
službu, Denní stacionář a Odlehčovací
službu. 

Druhá přednáška s názvem „Alzheimerova
choroba nebo jen stáří?" se uskutečnila
31.5.2022.

Tentokrát jsme se zaměřili na téma týkající
se Alzheimerovy choroby, a především jsme
se pokusili odpovědět na otázky týkající se
péče o osoby s tímto závažným
onemocněním. Za tímto účelem jsme pozvali
Mgr. Marcelu Rýpalovou, vedoucí Alzheimer
poradny Kraje Vysočina.

Přednášky       se       uskutečnily       souběžně 
v zasedací místnosti Oblastní charity
Havlíčkův Brod a on-line.

Podpora pečujících osob je realizována
formou: individuálních konzultací osobních
setkání, telefonicky a e-mailem.

Webové stránky, které obsahují základní
informace pro pečující osoby a jsou
pravidelně aktualizovány.

Projekt „Podpora pečujících osob“ byl
prezentován dne 19.10.2022 na Mezinárodní
konferenci HUMANITAS 2022, kterou
pořádala Katedra sociální práce Vysoké školy
polytechnické Jihlava. 

Podpora pečujících osob je jednou z doplňkových činností Oblastní charity Havlíčkův Brod a úzce
spolupracuje s ostatními službami, které Oblastní charita Havlíčkův Brod poskytuje. Podpora

pečujících osob je poskytována zdarma formou individuálního poradenství a zajištěním teoretického
i praktického vzdělávání. Pomáhá se získáním potřebných informací, zprostředkováním zapůjčení

kompenzačních pomůcek a odborné sociální, zdravotní, psychologické či duchovní pomoci.

ZA ROK 2022

26



Najeli jsme 25 128 km.

Posláním Centra sociálních služeb Petrklíč v Ledči nad Sázavou je poskytovat sociální služby
jednak dětem, mládeži, dospělým s mentálním, tělesným a kombinovaným postižením, aby se
mohli maximálně osamostatnit a co nejvíce se způsobem života přiblížit svým vrstevníkům, 
a jednak seniorům se sníženou soběstačností udržovat a rozvíjet své schopnosti a dovednosti

tak, aby mohli co nejdéle setrvat ve svém přirozeném prostředí.

CÍLOVÁ SKUPINA
Lidé s tělesným, mentálním či
kombinovaným postižením (děti,
dospělí)
Senioři
Pomáháme i zcela imobilním lidem

Neposkytujeme zdravotní péči. 

KDE NÁS NAJDETE
Barborka 1324, 584 01 Ledeč nad Sázavou

Mgr. Miroslav Sklenář, vedoucí zařízení
tel.: 777 736 067
e-mail: sklenar.miroslav@charitahb.cz

Petra Vídeňská, sociální pracovník
tel.: 731 604 798
e-mail: videnska.petra@charitahb.cz

ZA ROK 2022
Oslavili jsme 20 let od založení, proběhla
velká oslava za účasti veřejnosti. Počet
klientů se průběžně zvyšoval. Úzce jsme
začali spolupracovat s Domovem Háj, s DPS
Ledeč  nad  Sázavou   a    s    místní    farností. 
S klienty jsme realizovali několik výletů.
Podíleli jsme se na dobrovolnické činnosti
související s válkou na Ukrajině (příprava
humanitárního             materiálu,            práce 
s ukrajinskými dětmi, materiální pomoc
ukrajinským rodinám). Dovybavili jsme
dílnu. Začali jsme tvořit nové výrobky.
Pravidelně jsme se účastnili trhů a jarmarků.  
Společně s Farností Ledeč jsme uspořádali
velkou akci Živý Betlém- „Putování za
betlémskou hvězdou“. Zapojili jsme se do
TKS.

27

mailto:sklenar.miroslav@charitahb.cz
mailto:videnska.petra@charitahb.cz


Posláním Chráněného bydlení Petrklíč je poskytovat službu dospělým lidem s mentálním
nebo kombinovaným postižením, aby se mohli co nejvíce osamostatnit a přiblížit se tak

běžnému životu svých vrstevníků.
Účelem služby je, aby uživatelé služby získali, upevňovali a udrželi si své schopnosti 

a dovednosti potřebné pro co nejsamostatnější život v domácnosti.

CÍLOVÁ SKUPINA
Pro dospělé lidi s mentálním a kombinovaným
postižením. 

POSKYTUJEME
Klientům v CHB Petrklíč poskytujeme podporu
a pomoc pracovníků při podílení se na vedení
domácnosti    (nákup,    úklid,     vaření,    praní) 
a   dalších   činnostech   běžného   života    (péče 
o  sebe,  návštěva  lékaře,  obstarávání  osobních 
a úředních záležitostí, hospodaření s penězi,
výlety, kontakty s rodinou, práce nebo jiné
aktivity, atd.).

KDE NÁS NAJDETE
Barborka 1324, 584 01 Ledeč nad Sázavou
Mgr. Miroslav Sklenář, vedoucí zařízení
tel.: 777 736 067
e-mail: sklenar.miroslav@charitahb.cz

ZA ROK 2022
Máme plnou kapacitu služby. Personální
tým je stabilní. Uskutečnili jsme několik
výletů (Humpolec, Zruč nad Sázavou,
Kutná Hora, Světlá nad Sázavou). Ve větší
míře jsme klientům zajišťovali doprovody
k lékařům. Za velký úspěch pokládáme
zajištění zubního lékaře a praktického
lékaře pro klienty po úmrtí původní
lékařky.

Prohloubila se spolupráce s opatrovníky.
Ve spolupráci s dobrovolnicí jsme zajistili
bohatou vánoční nadílku a vánoční
dekoraci.

Nepodařilo  se   klientům  zajistit  bydlení 
v jednolůžkových  pokojích  a  klimatizaci 
v bytech.

28

mailto:sklenar.miroslav@charitahb.cz


Poskytli jsme službu 106 klientům.

U klientů jsme strávili 11 239,5 hodin.

Najeli jsme 113 107 km.

Za rok  2022 evidujeme 70 žádostí.

Uzavřelo se 46 smluv.

Posláním Centra osobní asistence Havlíčkův Brod je pomáhat osobám se zdravotním
postižením či jiným znevýhodněním tak, aby mohly zůstat ve svém přirozeném sociálním

prostředí a zachovat si co nejlepší kvalitu života obdobnou jako jejich vrstevníci bez daných
znevýhodnění. 

CÍLOVÁ SKUPINA
Služba je poskytována osobám s tělesným
postižením a kombinovaným postižením od
27 do 65 let věku a seniorům od 65 let, kdy
horní věková hranice není omezena. 

KDE NÁS NAJDETE
Havlíčkův Brod
Bělohradská 1128, 580 01 Havlíčkův Brod
Vedoucí služby: Věra Kratochvílová DiS.
tel.: 777 630 447 
e-mail: asistence@charitahb.cz

Humpolec
Školní 730, 396 01 Humpolec
Sociální pracovník: Jana Řádová DiS.
tel.: 777 736 047 

Golčův Jeníkov
V  Zahradách 823, 582 85 Golčův Jeníkov
Pověřený pracovník: Veronika Fidlerová
tel.: 703 877 450 

Terénní služba je poskytována dle potřeb
klientů a to na území těchto obcí a v jejich
okolí s dojezdem 15 km: Havlíčkův Brod,
Chotěboř, Přibyslav, Humpolec, Golčův
Jeníkov a Světlá nad Sázavou.

ZA ROK 2022

29



Měli jsme otevřeno 2 340 hodin.

V přímé péči jsme strávili 2 858 hodin.

Starali jsme se celkem o 30 seniorů.

Průměrná návštěvnost byla 10 klientů.

Astra – denní centrum pro seniory poskytuje svou službu seniorům a lisem se zdravotním
postižením. Jsme tu proto, abychom pomohli našim uživatelům v jejich nepříznivé životní
situaci tak, aby si co nejdéle udrželi stávající schopnosti a dovednosti. Aby nebyli zasaženi

sociálním vyloučením a měli podporu při vyřizování běžných záležitostí. 

CÍLOVÁ SKUPINA
Cílovou skupinou Astry, jsou dospělé
osoby od 55 let se sníženou soběstačností,
tělesným a zdravotním postižením.

Službu poskytujeme osobám se
schopností běžné komunikace. Osoby
trpící zdravotním postižením vyvolaným
Parkinsonovou chorobou, různými typy
demence či jinými degenerativními
onemocněními, které potřebují péči,
pomoc a podporu další osoby. Službu
neposkytujeme osobám s mentálním
postižením a osobám, jejichž zdravotní
stav je natolik vážný, že potřebují stálý
odborný zdravotní dohled. Službu
nejsme schopni poskytnout osobám bez
schopnosti běžné komunikace (služba
nedisponuje pracovníky, kteří ovládají
znakovou řeč, či jiné specifické způsoby
komunikace)

KDE NÁS NAJDETE
ASTRA – denní centrum pro seniory 
Školní 730, Humpolec 
Vedoucí služby: Bohuslava Medová

Pondělí až pátek 7.30–17.30 hod. 
tel.: 565 532 853, 777 736 069 
e-mail: astra@charitahb.cz,
             medova.bohuslava@charitahb.cz 

ZA ROK 2022

30

mailto:astra@charitahb.cz


Okamžitá denní kapacita je 8 klientů.

Celkový počet uživatelů je 12

Měli jsme otevřeno 236 dní.

Měli jsme 895 návštěv.

V provozní době jsme byli 1 888.

Zhotovili jsme 1 137 výrobků.

Celkem jsme v souvislosti se zajištěním
služby ujeli 13 835 km.

Posláním Sociálně terapeutické dílny v Ledči nad Sázavou je podpořit lidi s mentálním,
tělesným nebo kombinovaným postižením v získání, osvojení a upevnění jejich motorických,

sociálních a pracovních dovedností prostřednictvím sociálně pracovní terapie. Jedná se
o dlouhodobé a pravidelné rozvíjení jejich dovedností pro to, aby mohli časem vstoupit na

chráněný, v ideálním případě otevřený, trh práce.

CÍLOVÁ SKUPINA
Sociálně terapeutická  dílna  je  určena  lidem 
z Ledče nad Sázavou a z okolí v okruhu do 30
km. Je pro osoby ve věku od 15 do 80 let,
které mají mentální, tělesné nebo
kombinované    postižení    a    zároveň    jsou 
v nepříznivé sociální situaci, kvůli které se
nemohou bez pomoci druhých dostat na
chráněný nebo otevřený trh práce.

KDE NÁS NAJDETE
Pivovarská 1223, 584 01 Ledeč nad Sázavou
Vedoucí služby: Jana Koubková, DiS.
tel.: 731 604 786
e-mail: stdledec@charitahb.cz

Provozní doba: Po - Pá 7:00 - 15:30
Služba je poskytována celoročně, s výjimkou
státem uznaných svátků a období mezi
Vánočními svátky a Novým rokem

ZA ROK 2022

31



Počet hodin přímé péče: 1 884 za obě
zařízení.

Charitní domov je azylový dům tedy pobytová sociální služba poskytovaná ve dvou
zařízeních v Humpolci a v Havlíčkově Brodě. Poskytujeme dočasné bydlení těhotným ženám

a jednotlivým rodičům pečujícím o dítě, jejichž nepříznivá sociální situace je spojena se
ztrátou bydlení a kteří nejsou schopni tuto situaci zvládnout vlastními silami. Poskytujeme
jim bezpečné zázemí, vhodné podmínky pro péči o děti a podporu při řešení jejich sociální

situace, aby mohli žít běžný život rodin s dětmi.

KDE NÁS NAJDETE
Charitní domov pro matky s dětmi
Havlíčkův  Brod
Boženy Němcové 188, 580 01 Havlíčkův Brod
tel.: 731 646 843, 569 431 149

Charitní domov Humpolec
Školní 730, 396 01 Humpolec
tel.: 731 604 744, 569 420 353

Vedoucí služby: Mgr. Adéla Bělunková, 
tel.: 777 736 062
e-mail: belunkova.adela@charitahb.cz

ZA ROK 2022
V létě jsme podnikli výlety na hrad Lipnic nad
Sázavou, na Stvořidla, kde si děti mohly
zajezdit na koni, do Světlé nad Sázavou na
dětské hřiště nebo Prahy, kde klientky
navštívily historické centrum a Pražský hrad. 

V září se klientky a děti zúčastnili oslavy 30.
výročí Oblastní charity Havlíčkův Brod.
V prosinci k nám přišel Mikuláš a o Vánocích
jsme děti dostaly dárky od Stromu splněných
přání Hitrádia Vysočina. Naše klientka se
svým děťátkem se zapojila do představení
Živý betlém v Havlíčkově Brodě. Klientky
společně s pracovnicemi upekly perníčky pro
obyvatele   domu    s    pečovatelskou   službou 
v Golčově Jeníkově a vyrobily levandulové
sáčky    a    cukroví     pro     obyvatele     domu 
s pečovatelskou službou v Humpolci.
Naše klientky využily pomoc ze sbírek Naděje
se vrátí a Pomoc rodičům samoživitelům
poskytované Charitou ČR. Do Humpolce
jsme    pořídili     dětské     hřiště     díky    
 daru z Daránek pomáhá dětem. 

32



S klienty jsme strávili 1 240 hodin.

Průměrně za den přišlo 11 lidí.

Celkem nás navštívilo 223 klient. 

Posláním Nízkoprahového klubu BAN! je pomoc mladým lidem v Havlíčkově Brodě a okolí
ve věku 8-20 let, kteří prožívají situace spojené s dospíváním, ve kterých si nevědí rady,

rizikově se chovají nebo jsou takovým chováním ohroženi. Sociální pracovníci jim pomáhají
a podporují při řešení jejich potíží a snaží se o jejich zapojení do společnosti.

KDE NÁS NAJDETE
Rubešovo nám. 171, 580 01 Havlíčkův Brod, 
Bc. Karel Kolář, vedoucí služby
tel.: 561 110 044, 737 223 898 
e-mail: kolar.karel@charitahb.cz

ZA ROK 2022
Služba prošla v uplynulém roce mnoha
změnami.  Do  těch  zásadních   patří   změny 
v procesu poskytování sociální práce a také
vymalování klubu, kde prostory získaly nový
nádech     a      vzhled.    

Pracovníci také klientům zajistili mnoho
zajímavých programů, jako byl např. rozvoj
finanční           gramotnosti,             přednáška 
o     canisterapii     vč.     účasti     psů,      nebo 
o závislostech. Také si klienti mohli zajít na
horolezeckou stěnu a sáhnout si tak na své
fyzické limity.

Služba byla dále prezentována formou účasti
na různých akcích, jako je např. Opičení na
Vysoké, nebo Sousedské slavnosti. Zapojila
se i do dalších tradičních akcí, jako je Festival
sociálních služeb, Volný čas není nuda,
Týden NZDM. 

V roce 2022 se poprvé uskutečnil BAN!fest,
kde pracovníci prezentovali činnost
Nízkoprahového klubu BAN!, ale také
umožnili ostatním službám se ukázat. Touto
formou podpořili také místní kostel a oslovili
stovky návštěvníků. 

33

mailto:kolar.karel@charitahb.cz


Měli jsme 103 klientů.

Proběhlo 1 552 kontaktů.

Provedlo se 4 734 intervencí.

Celkově jsme byli v provozu 265 dní.

V přímé péči 1 154 hodin.

Zrealizovali jsme 32 programů.

Průměrně denně docházelo 6,929 klientů.

Posláním eNCéčka je poskytovat pomoc a podporu mládeži a dětem v nepříznivé sociální
situaci.

KDE NÁS NAJDETE
Sázavská 598, 582 91 Světlá nad Sázavou
Bc. Eliška Veselá, vedoucí služby
tel.: 563 432 433, 777 736 040, 
e-mail: encecko@charitahb.cz

ZA ROK 2022
Encéčko si díky Tříkrálové sbírce mohlo
pořídit spoustu nového vybavení. Velkou
novinkou v Encéčku je elektronika.
Konkrétně projekční závěsné plátno, které
nám zde slouží jednak k promítání filmů či
her, tak i k realizaci preventivních programů
a přednášek. Dalšími novinkami jsou brýle
virtuální reality, které klienty vtáhnout do
světa 3D a brýle simulující stav opilosti, které
využíváme zejména v prevenci. 

V roce 2022 jsme se zaměřili i  na  spolupráci 
s místními školami, domovem pro seniory,
kulturním střediskem Kytice nebo Spektrem
Kolping. 

Z hodnocení vyplývá, že se pracovnímu
týmu  dařilo  naplňovat  všechny  cíle, zásady 
a poslání stanovené veřejným závazkem.
Klienti, kteří se na hodnocení služby podíleli,
hodnotí službu pozitivně. Také v dalších
hodnocených částech nebylo shledáno nic,
co by poukazovalo na nutnou změnu týkající
se fungování eNCéčka. 

34



Ve službě jsme měli 69 rodin.

Celkový počet klientů byl 234.

Proběhlo 1 807 intervencí.

V přímé péči jsme strávili 3 795,25 hodin.

Přejezdy jsme strávili 1 127 hodin.

Posláním Šipky – sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, je poskytnout odbornou
podporu a pomoc rodinám, které jsou ohroženy nebo zasaženy nepříznivou sociální situací,
tak aby mohly žít běžným způsobem života, tak jako obyvatelé níže uvedené oblasti, kteří

sociální službu nepotřebují. Působíme v okrese Havlíčkův Brod a ve městě Humpolec a jeho
přilehlých obcích.

CÍLE
Cíle vycházejí z poslání služby. Minimálním
cílem poskytované služby je zastavit
zhoršování sociální situace klienta.
Optimálním cílem je zlepšení jeho sociálních
dovedností, životní úrovně a spokojenosti.
Obecně řečeno, cílem služby je napomoci
vytvoření takových podmínek v životě
klienta, aby službu již nepotřeboval.

CÍLOVÁ SKUPINA
Rodiny úplné i neúplné s nezaopatřeným
dítětem/dětmi, které jsou ohroženy nebo
zasaženy nepříznivou situací, je u nich
ohrožený vývoj dítěte/dětí v důsledku této
nepříznivé situace a nejsou schopni tuto
situaci překonat vlastními silami, které bydlí
v okrese Havlíčkův Brod či ve městě
Humpolec a jeho přilehlých obcích. 

KDE NÁS NAJDETE
Rubešovo náměstí 173, Havl.. Brod, 580 01 
Vedoucí zařízení: Bc. Jitka Muzikářová, DiS.
tel.: 734 267 292, 
e-mail: muzikarova.jitka@charitahb.cz

ZA ROK 2022
Vedoucí služby převzala ocenění „Zlatý
charitní kříž“. Uspořádal se první příměstský
tábor v Humpolci.

35



Navštívilo nás 603 uživatelů.

Proběhlo 764 konzultací.

Pracovníci zodpověděli 1 128 dotazů.

Posláním Občanské poradny Havlíčkův Brod je poskytovat informace, rady a pomoc, které 
u uživatelů nacházejících se v nepříznivé sociální situaci povedou ke zlepšení jejich situace 

a zvýšení jejich samostatnosti. 

CÍLOVÁ SKUPINA
Služba je  poskytována   osobám,   které   jsou 
v nepříznivé sociální situaci, které neznají
svá práva a povinnosti, hledající informace,
rady a pomoc při prosazování svých
oprávněných zájmů a práv, které se
neorientují ve své situaci.

KDE NÁS NAJDETE
Havlíčkův Brod
Boženy Němcové 188, 580 01 Havlíčkův Brod
Vedoucí služby: Vendula Prokšová, DiS.
tel.: 569 425 630, 777 736 048
e-mail: poradna@charitahb.cz

Humpolec
Havlíčkovo náměstí 91, 396 01 Humpolec
tel.: 731 604 742

Světlá nad Sázavou
Sázavská 598, 582 91 Světlá nad Sázavou
tel.: 731 604 742

ZA ROK 2022

Poradci vysvětlují uživatelům jejich situaci,
navrhují řešení, vyhledávají informace,
předávají vzory různých písemností,
pomáhají se sepisováním písemností či
vyplňováním formulářů, upozorňují
uživatele na související skutečnosti, předávají
kontakty na další služby či organizace. 

Většinu uživatelů tvoří ženy - cca 63%, muži
pak cca 37%. Průměrný věk je 47 let. 

Od  začátku   roku  2022  se  kontaktní  místo 
v Humpolci přestěhovalo do nových prostor
– do zrekonstruované budovy
multifunkčního centra MIKÁDO. 

36



Starali jsme se o 73 klientů.

Provedli jsme 956 intervencí.

V přímé péči jsme strávili 3 678 hodin.

Uzavřeli jsme 30 nových smluv.

Zrealizovali jsme 1 366 kontaktů.

Posláním Střediska rané péče Havlíčkův Brod je naučit rodinu pracovat s dítětem tak, aby se
rozvíjely jeho schopnosti a dovednosti. Jedná se o rodiny dětí ohrožených ve zdravém vývoji

(nezralost, předčasný porod, nerovnoměrný či opožděný vývoj, nehody) a se zdravotním
postižením (mentálním, tělesným, kombinovaným).

CÍLOVÁ SKUPINA

ohroženým ve zdravém vývoji
(nezralost, předčasný porod,
nerovnoměrný či opožděný vývoj,
nehody) 
se zdravotním postižením (tělesným,
mentálním, kombinovaným)
v  rozmezí věku od 0 – 4 let - u dítěte se
zdravotním postižením nebo ohroženým
ve   zdravém vývoji
do 7 let - u dítěte s kombinovaným
postižením

Raná péče je určená rodinám dětí : 

KDE NÁS NAJDETE
Horní 3188, 580 01 Havlíčkův Brod
PhDr. Irena Salaquardová, vedoucí střediska 
tel.: 777 741 449
e-mail : Salaquardova.irena@charitahb.cz

ZA ROK 2022

Vydáváme občasník Fontána – pro klienty
rané péče. Nabízíme odborné informace ze
všech oblastí výchovy dětí,
zprostředkováváme zkušenosti a nápady
rodičů.  Rodiče   v   něm   najdou   informace 
o akcích SRP, o hračkách a pomůckách
použitelných při výchově jejich dětí,
nejrůznější tipy a metody, ale i sociálně
právní informace

37



Navštívilo nás celkem 591 rodin.

Přišlo 83 nových klientů.

Připravili jsme celkem 461 programů.

Posláním mateřských center je prostřednictvím nabízených aktivit zlepšovat kvalitu života
rodinám s malými dětmi, umožnit všem jejím členům setkávání v rámci komunity 

a nabídnout jim bezpečný prostor pro trávení volného času. Mateřská centra se snaží
předcházet důsledkům sociální izolace rodičů celodenně pečujících o děti a podpořit

slaďování rodiny se zaměstnáním. Zároveň máme za cíl poskytnout odborné vzdělávání 
a sociální poradenství pro rozvoj rodičovských kompetencí.

KDE NÁS NAJDETE
Mateřské centrum Zvoneček 
Rubešovo náměstí 171, 580 01 Havl. Brod
e-mail: mczvonecek@charitahb.cz 
tel.: 734 267 423, 603 845 132, 

Mateřské centrum Rolnička 
Sázavská 598, 582 91 Světlá nad Sázavou
e-mail: mcrolnicka@charitahb.cz 
tel.: 703 877 449 

Mateřské centrum Ledňáček 
Nádražní 231, 584 01 Ledeč nad Sázavou 
e-mail: mclednacek@charitahb.cz 
tel.: 605 371 22

ZA ROK 2022
Velký úspěch měla Čarodějná výprava nebo
Karneval v létě, které zorganizovalo MC
Rolnička. MC Zvoneček uspořádalo tradiční
akce, jako  je Pohádková cesta, Charitativní
bazárek a Svatomartinský lampionový
průvod. Mateřské centrum Ledňáček si zase
připravilo Pohádkovou výpravu na hrad
Lipnice nad Sázavou, Malý lampionový
průvod a také společně s obyvateli města
oslavily Ledňáčkovy 15. narozeniny

38



Poskytli jsme materiální pomoc 158
rodinám a 72 jednotlivcům.

Potravinovou pomoc jsme poskytli 117
rodinám a 60 jednotlivcům

Obsloužili jsme 6 251 zákazníků.

Přebrali jsme 20 487 kg textilu.

Opravili jsme 238 kusů oděvů a textílií.

Zaškolili jsme 7 nových pracovnic na
úklidové práce.

Již 7 let pomáháme materiální a potravinovou pomocí lidem v nepříznivé životní situaci v
Humpolci, Havlíčkově Brodu a okolí.

POSKYTUJEME
Třídíme a recyklujeme darované věci
tvořením nových výrobků a dekorací.
Nepotřebné ekologicky likvidujeme za
spolupráce s nasmlouvanými firmami.
Šetříme životní prostředí. 

Opravujeme      a     upravujeme    oblečení 
a textilie v naší krejčovské dílně. Presentace
na akcích měst, festivalech sociálních služeb
spojenou s tvořivou dílnou 10x během
roku. 

Zaměstnáváme pracovnice dlouhodobě
nezaměstnané a matky s dětmi. 

Koordinace a zajištění úklidů velkých firem.
Při této činnosti se dlouhodobě
nezaměstnaní učí pracovním návykům, aby
se následně mohli zapojit do běžného
zaměstnání.

KDE NÁS NAJDETE
Komenského 1353, Humpolec 396 01
Vedoucí služby: Lenka Hložková
tel.: +420 735 152 976 
e-mail: pomoc@charitahb.cz,
             hlozkova.lenka@charitahb.cz

ZA ROK 2022

39



Podporujeme rozvoj dětí cestou přirozené výchovy, pokládáme základy učení, rozvíjíme
zdravotní a sociální návyky na základě schopností dětí, jejich zájmů a potřeb. Péče o děti

vždy odpovídá jejich věkovým a individuálním potřebám. 

CÍLOVÁ SKUPINA
Dětská skupina Brodští broučci je
poskytována s pravidelným celodenním
provozem péče o děti od dvou let do zahájení
povinné školní docházky. Upřednostňujeme
děti, které z důvodu věku nemají nárok na
předškolní vzdělávání (předškolkové děti).
Po individuální konzultaci přijímáme i děti
se speciálními potřebami a děti mladší 2 let. 

POSLÁNÍ

Naše služba se opírá o přístupy Montessori
pedagogiky, Waldorfské pedagogiky a Lesní
pedagogiky. Děti vedeme k samostatnosti,
učíme je pozitivnímu vztahu k přírodě.
Vedeme je k vzájemnému úctě a respektu.
S dětmi pracujeme na základě stanoveného
ročního plánu výchovy. 

KDE NÁS NAJDETE
Rubešovo nám.171, 580 01 Havlíčkův Brod
Vedoucí: Mgr. Radka Kučerová
tel.: 734  261 529
e-mail: dsbroucci@charitahb.cz 

ZA ROK 2022

Během roku došlo k navýšení počtu
pracovníků. V  Dětské skupině Brodští
broučci pracují tři pracovnice. Pravidelně
k nám dochází jedna dobrovolnice. 

Spolupracujeme s  Mateřským centrem
Zvoneček, Family Pointem v Havlíčkově
Brodě. 

40



Vydalo se celkem 584 potravinových
balíčků a 672 materiálních balíčků.

Potravinovou pomocí jsme podpořili 
576 lidí.

Materiální pomocí jsme podpořili 851 lidí.

Celkový počet klientů byl 274.

Hlavním cílem je poskytnout osobám a domácnostem v nouzi vyváženou kvalitní stravu
a základní potraviny a hygienu. Z potravin jde hlavně o konzervy a trvanlivé potraviny, vždy
s důrazem na kvalitu složení (vysoký podíl masa, potraviny bez náhražek a přidaných látek)
a na odlišné potřeby cílových skupin (potraviny pro přímou konzumaci v podmínkách života

na ulici, potraviny pro další kuchyňskou úpravu, potraviny pro děti). Materiální pomoc
zahrnuje potřeby pro zajištění osobní hygieny, základní kuchyňské vybavení, potřeby pro péči

o novorozence a kojence, základní úklidové prostředky. 

POSKYTUJEME

pro rodiny s dětmi: potraviny určené k
vaření (například hrách, čočka, mouka,
těstoviny, rýže, sušené mléko, ale i piškoty
či dětské přesnídávky,…)
pro osoby bez domova: potraviny k
okamžité konzumaci (například konzervy,
vitaminové doplňky,…)

pro rodiny s dětmi: například mýdlo,
šampon, kartáček na zuby, zubní pasta,
prací prášek,...
pro osoby bez domova: například mýdlo,
holítka, gel na holení,…
pro malé děti: například pleny různých
velikostí, pečující olej, vlhčené ubrousky...

POTRAVINOVÝ BALÍČEK

HYGIENICKÝ BALÍČEK

KDE NÁS NAJDETE
HAVLÍČKŮV BROD, Bělohradská 1128
Úterý14.00 - 15.00, Bohumír Špaček,
tel.: 703 877 445, 

HUMPOLEC, Komenského 1353 
Středa 10.00 - 15.00, Lenka Hložková, 
tel.: 735 152 976

ZA ROK 2022

41



Navštívilo nás 190 klientů.

Zapůjčili jsme 193 pomůcek.

Půjčovna rehabilitačních a kompenzačních pomůcek nabízí možnost zapůjčení pomůcek pro
nemocné, lidi po úrazech, operacích, seniory nebo pro zdravotně postižené občany. Jedná se
např. o polohovací postele - elektrické i mechanické, invalidní vozíky, WC křesla, chodítka,

antidekubitní matrace a další pomůcky. Pro zapůjčení pomůcek není nutné jejich předepsání
lékařem. Doba zapůjčení není omezena. 

CÍL
Cílem této služby je zlepšit podmínky
rekonvalescence či domácí léčby, jak pro
samotné nemocné, tak pro osoby o ně
pečující, díky používání vhodných
rehabilitačních a kompenzačních pomůcek
nahradit domácky vyrobené provizorní
pomůcky pomůckami adekvátními.

V        charitní       Půjčovně       rehabilitačních 
a kompenzačních pomůcek Vám poradíme,
co nemocným nebo lidem po úraze usnadní
život, a za drobný poplatek dle ceníku služeb
Vám    pomůcku    půjčíme    na    týden   nebo 
i dlouhodobě. Důležité je, že pomůcky si
může vypůjčit kdokoliv, a to bez lékařského
předpisu.

KDE NÁS NAJDETE
HAVLÍČKŮV BROD
Bělohradská 1128, 580 01 Havlíčkův Brod
tel.: 739 396 195
e-mail: pucovna@charitahb.cz 

HUMPOLEC
Školní 730, 396 01 Humpolec
tel.: 734 435 488

ZA ROK 2022

42



Máme 166 stálých dobrovolníků.

Z toho 84 jednorázových, kteří pomohli
v rámci 643 hodin.

Pravidelní pomohli v rámci 1 225 hodin
dobrovolnické činnosti.

Pomohli celkem 1 731 lidem.

Dobrovolnictví je vědomá, svobodně zvolená činnost ve prospěch druhých, kterou poskytují
občané bez nároku na finanční odměnu. Dobrovolnická služba je určená každému, kdo se

nachází v náročné životní situaci a dobrovolník může svojí přítomností zpříjemnit jeho
chvíle, pomoci, aby se cítili lépe a více součástí společnosti jako celku. Dobrovolníci pracují ve

svém volném čase a nad rámec svých povinností. Smyslem dobrovolnictví je dělat klientovi
společníka.

CÍL
Dobrovolnické programy jsou
realizovány ve většině zařízení Oblastní
charity    Havlíčkův    Brod,    ale     také 
v Nemocnici v Havlíčkově Brodě na
oddělení dlouhodobě nemocných. 

Dobrovolníci na Oddělení dlouhodobě
nemocných dochází do nemocnice za
pacienty a tráví s nimi čas povídáním,
čtením a popř. malými procházkami po
okolí nemocnice. Jsou to pacienti, za
kterými chodí málo návštěv a kteří
projevili o dobrovolníka zájem.

KDE NÁS NAJDETE
Bělohradská 1128, 580 01 Havlíčkův Brod
Alexandra Rychlá, koordinátor dobrovolníků
tel.: 731 604 743
e-mail: rychla.alexandra@charitahb.cz

ZA ROK 2022
V roce 2022 proběhlo mnoho akcí pro
veřejnost, ve kterých nám byli dobrovolníci
nápomocní. Byla to například Pohádková
cesta, BAN!Fest, Charitní Bazárek, Benefiční
ples, Skotačení na Vysoké  a  Sbírka  potravin 
v Chotěboři.

43



Úředně zapečetěných kasiček bylo 491.

Koledovalo se ve 104 obcí.

Sbírky se zúčastnilo 1 800 koledníků.

V pokladničkách se vykoledovalo 
3 216 850 Kč.

V online kasičce se vykoledovalo 
26 600 Kč.

V bezhotovostních platbách se
vykoledovalo 4 940 Kč.

Celkem se vykoledovalo 3 248 390 Kč.

Dobročinnou Tříkrálovou sbírku pořádá Charita ČR celostátně od roku 2001. Koledující
skupinky tří králů můžete potkávat počátkem ledna, jak putují dům od domu, přináší lidem
radostné poselství Vánoc o narození Jezulátka a přitom prosí o dar na pomoc potřebným v

nouzi. 

ZÁMĚRY NA ROK 2023
Středisko charitní pomoci Šatník Umožnit
vytvořit a udržet pracovní místa pro lidi,
kteří jsou z nejrůznějších důvodů
dlouhodobě nezaměstnaní či těžko
uplatnitelní na trhu práce, a tím podporovat
udržení a rozvoj jejich pracovních návyků a
dovedností.

Sociálně aktivizační služba - Financování
letního pobytového tábora pro klienty
Šipky, kteří nemají pro své děti finance ani
aby se účastnily školních výletů. 

Raná péče - Středisko rané péče plánuje v
roce 2023 zorganizovat pedagogicko-
rehabilitační pobyt pro své uživatelské
rodiny s dětmi. 

Sociální služby - Projektová dokumentace
na bývalou ekonomickou školu plus další
náklady s tím spojené.

KDE NÁS NAJDETE
Bělohradská 1128, Havlíčkův Brod 580 01

Alexandra Rychlá, koordinátorka TKS
tel.: 731 604 743, e-mail: tks@charitahb.cz

ZA ROK 2022

44

mailto:astra@charitahb.cz


SOUHRN ROKU 2022

45

Počet zaměstnanců: 189

Starali jsme se o 14 679 klientů.

Vykonali jsme 44 470 návštěv.

Najeli jsme 403 363 km.

Přejezdy nám trvaly 1 514 hodin.

V přímé péči jsme pracovali 40 256 hodin.

V době pohotovosti jsme pracovali 1 954 hodin.

Zhotovili jsme 1 137 výrobků.

Vydalo se 584 balíčků potravinové pomoci.

Vydalo se 672 balíčků materiální pomoci.



Oblastní charita Havlíčkův Brod

Boženy Němcové 188, 580 01 Havlíčkův Brod

Tel: 569 426 070
E-mail: sekretariat@charitahb.cz

Sídlo správy: Bělohradská 1128, Havlíčkův Brod

IČO: 15060233
Datová schránka: b4b74zf
Bankovní spojení: 2106566677/2700

mailto:sekretariat@charitahb.cz

